[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 232/2014

AUTORIA: VEREADORES DIONARDO MENDES, MILTON SOARES, CLÓVIS DE PAULA  E PEDRO DA VITÓRIA.

 Senhor Presidente,

 Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Senhor Prefeito Municipal, que encaminhe a esta Casa de Leis projeto que visa a isenção do ITBI a todos os beneficiários do Programa Minha Casa Minha Vida do Governo Federal.

             JUSTIFICATIVA

                                                             É de fundamental importância que o Executivo Municipal encaminhe projeto visando a isenção de ITBI Imposto sobre Transmissão de Bens e Imóveis, haja vista que os contemplados com essas moradias são famílias de baixa renda, muitos com dificuldades financeiras para fazer pagamento deste imposto junto ao órgão municipal.
                                                           Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 22 de abril de 2014.
VER.  DIONARDO MENDES                   VER. MILTON SOARES
VER. CLÓVIS DE PAULA                   VER. PEDRO DA VITÓRIA
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                             Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                       Ver. Vanderlei Baioto

_1305701282.unknown